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Transportudvalget har i brev af 8. december 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 123: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan Transportministeriet følger 

op på ændringer og nødvendige forberedelser i Øresundstrafikken 

fra december 2022, hvor Skånetrafikken vil stå som trafikkøber på 

strækningen fra Øresund til Østerport på vegne af Transportmini-

steriet? 

Svar: 

Overdragelsen af trafikkøberansvaret for Øresundstrafikken sker 

på baggrund af politisk aftale mellem daværende regering (Ven-

stre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Det Radikale 

Venstre og Dansk Folkeparti om Fremtidens togtrafik i Hoved-

stadsområdet af 13. december 2017. 

Som følge af aftalen mellem Transportministeriet og Skånetrafiken 

overtager Skånetrafiken det praktiske trafikkøberansvar for udbud 

herunder planlægning, vedligeholdelse af tog, kontraktopfølgning 

og den operative trafikafvikling af Øresundstogtrafikken. Det gæl-

der også den danske delstrækning (strækningen mellem Østerport 

og den dansk-svenske landegrænse) fra køreplansskiftet i decem-

ber 2022.  

Transportministeriet har i forberedelsestiden frem mod december 

2022 faste møderækker med Skånetrafiken om status på forbere-

delserne, fastlæggelse af udestående spørgsmål og nødvendige æn-

dringer som følge af overdragelsen.  

Herudover er der frem mod overdragelsen etableret en kvartalsmø-

derække mellem Transportministeriet, Skånetrafiken og DSB, med 

henblik på fastlæggelse af forhold omkring det fremtidige samar-

bejde mellem parterne, efter Skånetrafikens overtagelse. 
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Efter overdragelsen er Skånetrafiken ifølge aftalen forpligtet til 

kvartalsvist at fremsende en rapport til Transportministeriet, der 

redegør for udviklingen i relevante nøgletal for udførelsen af trafik-

ken på den danske delstrækning.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


